1

企業立地に関する覚書の締結について

 市内に立地する企業の事業拡張が決定しました。

 このたび、企業、島根県、出雲市の３者による「立地に関する覚書」の調印を行いま

したので、立地計画の概要について、下記のとおり報告します。

 １．会社概要

① 会 社 名  株式会社イーグリッド

② 所 在 地   出雲市江田町４０番地１

③ 代表者名  代表取締役 小村 淳浩（おむら よしひろ）

④ 設立年月  平成２２年１１月

⑤ 資 本 金  ４０，０００千円

⑥ 従業員数  ５４名（うち県内常用従業員４４名）

⑦ 事業内容  受託ソフトウェア開発、ニアショア開発（県外で業務を受注し
て地方で開発する形態）、Ｗｅｂサイト制作・マーケティング

２．立地計画の概要（事業拡大に伴うオフィスの新規拡張）

同社は、平成２２年に出雲市内で操業開始されて以来、主に受託ソフトウェア

開発やＷｅｂサイト制作などを手掛けられ、着実に事業規模を拡大しています。

今回の立地計画では、首都圏大手企業からの受託開発の引き合いが大きく伸び

ていることから、オフィスの新規拡張及び日御碕地区への新たな拠点開設により

雇用増加を図り、取引先が求めるセキュリティ体制や開発体制に見合った環境整

備と、地元エンジニア及び UIJターンエンジニアの採用強化により、更なる事業

の拡大を図るものです。

① 立地場所    出雲市常松町５２６番地（賃貸借）
出雲市大社町日御碕５２１番地１（賃貸借）

② 建物面積  ９９９．１３㎡（常松町） ７２．８４㎡（日御碕）

③ 従業員数  ４４名増 ※操業後３年

④ 操業開始  令和５年２月

⑤ 調 印 日  令和４年７月５日

３．立地に対する助成制度内容（予定）

≪市≫

① 家賃助成  事業所賃借料×１／３【上限２０，０００千円／年、５年間】

② 雇用助成  出雲市在住の増加常用従業員数×５００千円

       ※人口減少地域（日御碕)の特例（５００千円→６５０千円）

報告 経１
全 員 協 議 会 資 料

令和４年 ( 2 0 2 2 )７月２９日

経 済 観 光 部 産 業 政 策 課

2

≪県≫

①  家賃助成  事業所賃借料×１／２【上限２０，０００千円／年、５年間】

②  雇用助成  増加常用従業員数(新卒・UIﾀｰﾝ者)×１，０００千円

         ※中山間地域等（日御碕）への立地加算

（１，０００千円→１，３００千円）

４．位置図

▶ 出雲市常松町

▶ 出雲市大社町日御碕